

Protokół Nr 41/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 30 grudnia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Mateusz Budka, Krzysztof Zdziarski, Skarbnik – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Iwona Urbanowicz i Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska.

Obrady otworzył i prowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,
 - 2) zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,
 - 3) zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie.
2. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie 2 nauczycieli w CKZ.

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Wniosek firmy GEO-NID Usługi Geodezyjne Grzegorz Golubiński w sprawie przesunięcia terminu realizacji umowy na prace geodezyjne związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków, ewentualnie miarkowania kar umownych.

III. Wydział Finansowy:

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2019,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2019-2039.

Ad. I.1.1)

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Pełnomocnictwo uprawniać będzie do podejmowania czynności faktycznych i prawnych związanych z przygotowaniem i złożeniem wniosku w ramach konkursu RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 2: Kadry dla gospodarki Działanie 2.2: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów Poddziałanie 2.2.1: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 41/150/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. I.1.2-3)

p. Jolanta Tymińska poinformował, że ZSRiO oraz ZSO przygotowały diagnozy zapotrzebowania niezbędne do złożenia wniosku w ramach konkursu RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 2: Kadry dla gospodarki Działanie 2.2: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów Poddziałanie 2.2.1: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe. Wykazano w nich zapotrzebowanie szkół na wsparcie w ramach w/w programu. diagnozy są oficjalnymi dokumentami, z których wnioski są podstawą dla opracowania działań zakładanych we wnioskach o dofinansowanie w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. p. Jolanta Tymińska zaznaczyła, że z programu

skorzystać mogą uczniowie i nauczyciele. Diagnozy sporządzono na podstawie ankiet i wywiadów przeprowadzonych wśród uczniów, nauczycieli i rodziców.

Zarząd nie miał uwag.

Jednogłośnie podjęto uchwałę Nr 41/151/2019 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie jednogłośnie podjęto uchwałę Nr 41/152/2019 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. I.2.

p. Jolanta Tymińska omówiła wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o dodatkowe zatrudnienie nauczycieli do prowadzenia zajęć na turnusach dokształcania teoretycznego pracowników młodocianych w zawodzie tapicer i stolarz I stopnia. Ze względu na większą ilość kursantów w roku szkolnym 2019/2020 (podwójny rocznik) brak jest nauczycieli do nauczania przedmiotów zawodowych. Zatrudnionych zostanie dwoje nauczycieli w wymiarze 30 i 24 godziny.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek firmy GEO-NID Usługi Geodezyjne Grzegorz Golubiński o przesunięcie terminu realizacji umowy na prace geodezyjne związane z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla części obszaru Kozłowo, w ramach projektu „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim”, ewentualnie o zmniejszenie kar umownych. Uzasadnieniem wniosku jest zdarzenie losowe – ciężka choroba i pobyt w szpitalu. Obecnie wykonawca przebywa na zwolnieniu lekarskim.

p. Mateusz Budka zapytał, czy wykonawca ma zatrudnionych pracowników.

p. I. Urbanowicz odpowiedziała, że w momencie podpisywania umowy wykonawca prowadził jednoosobową firmę. Osobiście wykonywał prace, na czas projektu, zatrudnił dodatkowo geodetę z uprawnieniami. W 2019 r. zatrudnił jedną osobę. Jego choroba w znacznym stopniu przyczyniła się do nie zachowania terminów. Poinformowała, że w opinii radców prawnych nie możemy przesunąć terminów, ponieważ one już upłynęły. Jeden w lutym, a następny – w czerwcu w 2019 r. Z uwagi na to, że kary są naliczone za opóźnienia, nie możemy przesunąć terminów. Można potrącić kary, zapłacić to, co pozostało do wypłaty i prowadzić negocjacje, jeśli wykonawca wystąpi z takim wnioskiem. Kwota za przedostatni etap prac, zgodnie z umową to 144.000 zł. Po potrąceniu kar w wysokości 116.168 zł pozostanie do wypłaty 32.832 zł.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał, co mogą dać negocjacje.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że w obecności mediatora można ustalić miarkowanie kary. Na korzyść wykonawcy przemawia fakt, że praca została wykonana. Przyczyną opóźnienia było zdarzenie losowe – choroba, a Wykonawca osobiście realizował prace. Podkreśliła, że jest w na bieżąco w kontakcie z wnioskodawcą. Informuje go o możliwościach postępowania w tej sprawie. Wykonawca wie, że chcemy pomóc, w miarę możliwości.

Wobec powyższego, ze względu na brak podstaw prawnych, Zarząd jednogłośnie odmownie rozpatrzył wyżej przedstawiony wniosek firmy GEO-NID Usługi Geodezyjne Grzegorz Golubiński.

Ad. III.1.1)

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski jednostek organizacyjnych o zmiany w budżecie:
1) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 563/2019 z dnia 24 grudnia 2019 r. zwiększająca plan dotacji celowej o kwotę 3.600 zł w rozdziale 75478 § 2110 z przeznaczeniem

na doposażenie techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych, prowadzonych przez jednostki PSP, związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych tj.: powódzie, silny wiatr, trąby powietrzne, intensywne opady deszczu, osuwiska ziemi.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów, zgodnie w powyższą decyzją, jak również zwiększył plan wydatków w tym samym rozdziale w § 4210.

- 2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wniosowała o zmiany w planie wydatków na kwotę 3.704,40 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie w rozdziale 75411: § 3070 o kwotę 0,30 zł, § 4210 o kwotę 3.549,87 zł, § 4270 o kwotę 2,49 zł, § 4300 o kwotę 46,74 zł, § 4410 o kwotę 105 zł, natomiast zwiększenie planu wydatków w tym samym rozdziale w: § 4260 o kwotę 3.662,35 zł, § 4360 o kwotę 42,05 zł.

Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na zakup gazu ziemnego oraz na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 3) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego wniosowała o zmiany w planie wydatków na kwotę 471,28 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie w rozdziale 71015: § 4020 o kwotę 1,39 zł, § 4110 o kwotę 261,15 zł, § 4300 o kwotę 9,49 zł, § 4210 o kwotę 188,43 zł, § 4120 o kwotę 10,82 zł, natomiast zwiększenie planu wydatków w tym samym rozdziale w § 4260. Jednostka oszczędności planuje przeznaczyć na zakup energii.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 4) Starostwo Powiatowe wniosowała o zmiany w planie wydatków w rozdziale 75020 na kwotę 10.200 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie § 4300, natomiast zwiększenie: § 4210 o kwotę 5.000 zł, § 4260 o kwotę 5.000 zł, § 4430 o kwotę 200 zł. Jednostka uzasadnia przesunięcia koniecznością zakupu energii elektrycznej, gazu, materiałów i wyposażenia, opłacenia kosztów egzekucyjnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 5) Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji wniosowała o zmiany w planie wydatków w ramach rozdziału 80143 na kwotę 201,04 zł, tj. zmniejszenie planu w § 4010, a zwiększenie o tę samą kwotę planu w § 4110, w związku z niedoszacowaniem składek na ubezpieczenie społeczne od pracodawcy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 6) Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji wniosowała o zmiany w planie wydatków w ramach rozdziału 80195 na kwotę 2.063,16 zł, tj. zmniejszenie planu w § 4170, a zwiększenie o tę samą kwotę planu w § 4110, w związku z niedoszacowaniem składek ZUS od pracodawcy, w ramach dotacji projektu „Za Życiem”.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 7) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy wniosowała o zmiany w planie wydatków na kwotę 12.258 zł, wg następującego wyszczególnienia:
- zmniejszenie w: rozdziale 80102 § 4300 o kwotę 2.500 zł, w rozdziale 80152 o kwotę 9.758 zł, w tym: § 4210 o kwotę 2.000 zł, § 4240 o kwotę 500 zł, § 4260 o kwotę 1.000 zł, § 4360 o kwotę 900 zł, § 4440- o kwotę 5.358 zł;
 - zwiększenie w: rozdziale 80102 § 4210 o kwotę 2.500 zł, w rozdziale 80152 o kwotę 9.758 zł, w tym: § 4010 o kwotę 2.896 zł, § 4110 o kwotę 4.899 zł, § 4120 o kwotę 299 zł, § 4300 o kwotę 1.252 zł, § 4780 o kwotę 412 zł.

Powyższe zmiany jednostka uzasadnia koniecznością pokrycia kosztów wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń finansowanych przez pracodawcę, w związku z podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli w 2019 r., jak również kosztami zakwaterowania i wyżywienia dzieci, zakupem części i oleju napędowego do autobusu Opel Meriva.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 8) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących wniosowała o zmniejszenie planu wydatków w ramach rozdziału 85410 na kwotę 635 zł, tj. zmniejszenie planu wydatków w § 4210, natomiast zwiększenie o tę kwotę § 4300.

Jednostka uzasadnia powyższe zmiany brakiem środków na opłacenie faktury firmy zewnętrznej, która świadczy usługi w zakresie palenia w piecu c.o. w dni wolne od pracy i święta.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

9) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących wniosował o zmiany w planie wydatków na kwotę 16.606,02 zł, wg następującego wyszczególnienia:

- zmniejszenie: w rozdziale 80115, w tym: § 4210 o kwotę 4.299,03 zł, § 4270 o kwotę 40,04 zł, w rozdziale 80120: § 4210 o kwotę 1.538,76 zł, § 4280 o kwotę 40 zł, w rozdziale 80130: § 4270 o kwotę 512 zł, § 4410 o kwotę 307 zł, w rozdziale 80195: § 4017 o kwotę 301,23 zł, § 4019 o kwotę 17,71 zł, w rozdziale 85410 § 4210 o kwotę 4.650 zł, w rozdziale 85417 § 4210 o kwotę 4.900,25 zł,
- zwiększenie: w rozdziale 80115 § 4300 o kwotę 4.339,07 zł, w rozdziale 80120 § 4300 o kwotę 1.578,76 zł, w rozdziale 80130 § 4300 o kwotę 819 zł, w rozdziale 80195: § 4117 o kwotę 301,23 zł, § 4119 o kwotę 17,71 zł, w rozdziale 85410 § 4300 o kwotę 4.650 zł, w rozdziale 85417: § 4260 o kwotę 0,25 zł, § 4300 o kwotę 4.900 zł.

Jednostka uzasadnia powyższe zmiany niedoszacowaniem budżetu w związku z zakupem usług pozostałych (kursy uczniów, usługa firmy zewnętrznej) oraz zmianami w ramach projektu „Staż u pracodawcy”.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

10) Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji wniosował o zmiany w planie dochodów i wydatków w ramach rozdziału 80146, tj. zwiększenie planu dochodów w § 0970 o kwotę 1500 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł, w tym: § 4210 kwotę 1.000 zł, § 4360 o kwotę 250 zł, § 4700 o kwotę 250 zł w związku z otrzymaniem wpłat ze szkolenia przeprowadzone przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.

Skarbnik zaznaczyła, że środki te wpłyną na konto i przejdą na następny rok. Proponowała ze względu na szczególną sytuację w bieżącym roku środki te pozostawić bez przeznaczania ich na wydatki.

Zarząd przychylił się do propozycji Skarbnik Powiatu.

11) Skarbnik - Renata Mróz wniosowała o zmiany w planie wydatków budżetu powiatu niezbędne dla zabezpieczenia wydatków na specjalną naukę zawodu:

- zmniejszenie: w rozdziale 85410 § 4010 o kwotę 40.000 zł (SOS-W), w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 41.318,17 zł (Starostwo), w rozdziale 85410: § 4040 o kwotę 2.135,93 zł, § 4120 o kwotę 600 zł, § 4210 o kwotę 6.000 zł (ZSRiO), w rozdziale 85410 § 4010 o kwotę 27.864,07 zł (Starostwo), w rozdziale 80130 § 4010 o kwotę 7.187,83 zł (Starostwo),
- zwiększenie: w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 40.000 zł (SOS-W), w rozdziale 85410 § 4010 o kwotę 40.000 zł (Starostwo), w rozdziale 85410: § 3020 o kwotę 800 zł, § 4010 o kwotę 20.600 zł, § 4110 o kwotę 700 zł, § 4260 o kwotę 3.000 zł (ZSRiO), w rozdziale 85410: § 4010 o kwotę 9.300 zł, § 4300 o kwotę 500 zł, § 4360 o kwotę 200 zł (ZSZiO), w rozdziale 80152 § 4210 o kwotę 8.506 zł (Starostwo), w rozdziale 85410 § 4210 o kwotę 1500 zł (Starostwo).
- zmniejszenie w rozdziale 80115 (ZSZiO) na ogólną kwotę 321.957,28 zł, w tym: § 4010 o kwotę 223.212,98 zł, § 4040 o kwotę 16.001,28 zł, § 4110 o kwotę 40.083,68 zł, § 4120 o kwotę 5.537,67 zł, § 4210 o kwotę 4.507,40 zł, § 4240 o kwotę 3.863,49 zł, § 4260 o kwotę 6.664,52 zł, § 4300 o kwotę 5.408,88 zł, § 4360 o kwotę 354,15 zł, § 4440 o kwotę 15582,73 zł, § 4700 o kwotę 740,50 zł,
- zwiększenie w rozdziale 80152 (ZSZiO) na ogólną kwotę 321.957,28 zł, w tym: § 4010 o kwotę 223.212,98 zł, § 4040 o kwotę 16.001,28 zł, § 4110 o kwotę 40.083,68 zł, § 4120 o kwotę 5.537,67 zł, § 4210 o kwotę 4.507,40 zł, § 4240 o kwotę 3.863,49 zł, § 4260 o kwotę 6.664,52 zł, § 4300 o kwotę 5.408,88 zł, § 4360 o kwotę 354,15 zł, § 4440 o kwotę 15582,73 zł, § 4700 o kwotę 740,50 zł,
- zmniejszenie w rozdziale 80120 (ZSO) na ogólną kwotę 180.000 zł, w tym: § 4010 o kwotę 122.364 zł, § 4040 o kwotę 8.694 zł, § 4110 o kwotę 24.912 zł, § 4120 o kwotę 3.060 zł, § 4210 o kwotę 1.800 zł, § 4240 o kwotę 1.800 zł, § 4260 o kwotę 6.498 zł, § 4300 o kwotę 2.340 zł, § 4360 o kwotę 180 zł, § 4440 o kwotę 7.812 zł, § 4700 o kwotę 540 zł,

- zwiększenie w rozdziale 80152 (ZSO) na ogólną kwotę 180.000 zł, w tym: § 4010 o kwotę 122.364 zł, § 4040 o kwotę 8.694 zł, § 4110 o kwotę 24.912 zł, § 4120 o kwotę 3.060 zł, § 4210 o kwotę 1.800 zł, § 4240 o kwotę 1.800 zł, § 4260 o kwotę 6.498 zł, § 4300 o kwotę 2.340 zł, § 4360 o kwotę 180 zł, § 4440 o kwotę 7.812 zł, § 4700 o kwotę 540 zł,
- zmniejszenie w rozdziale 80115 (ZSRiO) na ogólną kwotę 50.000 zł, w tym: § 4010 o kwotę 33.990 zł, § 4040 o kwotę 2.380 zł, § 4110 o kwotę 6.920 zł, § 4120 o kwotę 845 zł, § 4210 o kwotę 500 zł, § 4240 o kwotę 250 zł, § 4260 o kwotę 1.805 zł, § 4300 o kwotę 755 zł, § 4360 o kwotę 55 zł, § 4440 o kwotę 2.250 zł, § 4700 o kwotę 250 zł,
- zwiększenie w rozdziale 80152 (ZSRiO) na ogólną kwotę 50.000 zł, w tym: § 4010 o kwotę 33.990 zł, § 4040 o kwotę 2.380 zł, § 4110 o kwotę 6.920 zł, § 4120 o kwotę 845 zł, § 4210 o kwotę 500 zł, § 4240 o kwotę 250 zł, § 4260 o kwotę 1.805 zł, § 4300 o kwotę 755 zł, § 4360 o kwotę 55 zł, § 4440 o kwotę 2.250 zł, § 4700 o kwotę 250 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Wszystkie powyższe decyzje zawarte zostały w uchwale Nr 41/153/2019 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Została ona podjęta jednogłośnie.

Ad. III.1.2)

p. Renata Mróz zaznaczyła, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2019 -2039 zawiera aktualizację planu dochodów i wydatków.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 41/154/2019 w powyższej sprawie, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

p. Renata Mróz przedstawiła pismo Wójta Janowa o wrażenie zgody, ze względu na trudną sytuację finansową gminy, na poniesienie kosztów przebudowy drogi Rembowo – Zembrzus Mokry Grunt w 2020 roku. Chodzi o dotację Gminy Janowo na rok 2019 w wysokości 77.440,92 zł. Poinformowano, że 110.629,89 zł ujęte zostało na ten cel w projekcie budżetu Gminy Janowo na rok 2020. Skarbnik zaznaczyła, że zadanie wykonano, a kwotę 77.000 zł powiat przekazał ze środków własnych.

p. Mateusz Budka powiedział, że wobec powyższego Gmina Janowo nie wywiązała się z umowy.

Starosta Marcin Paliński dodał, że powiat zapłacił, a gmina zobowiązuje się przekazać środki do 10 stycznia 2020 r.

p. Renata Mróz zauważyła, że dotacja jest roczna. Dobrze, że inwestycja jest 2-letnia, to w 2020 r. gmina może zapłacić 50% inwestycji. W dniu dzisiejszym gmina podejmie uchwałę budżetową oraz uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu, a 2 stycznia można będzie podpisać dwustronną umowę, żeby mieć zabezpieczenie finansowe.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku Wójta Janowa.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

/-/ Inspektor
Małgorzata Jarka

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Mateusz Budka